
2DO SELECTIVO NACIONAL DE TIRO OLIMPICO, RIFLE Y PISTOLA
GUADALAJARA, JALISCO
1 AL 5 MARZO 2023
ABIERTA FECHA:
10m PISTOLA DE AIRE FEMENIL HORA:

RECORD NACIONAL: 580 / ZAVALA Alejandra - JAL / REPUBLICA CHECA / 2018

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

15 104 Andrea Ibarra Son. 99 94 96 95 95 96 575 17 Q
18 123 Elba Vega Jal. 88 95 96 94 93 90 556 12 Q
11 155 Romina Robles B.C. 93 89 94 93 95 91 555 11 Q
13 103 Sofia Ibarra Son. 90 95 95 93 91 89 553 3 Q
12 137 Estrella De la O Jal. 90 96 94 88 90 92 550 9 Q
19 154 Mia Rosales B.C. 89 94 93 87 96 91 550 8 Q
17 115 Alejandra Cervantes N.L. 90 93 89 89 94 90 545 4 Q
20 127 Ayari Macias Jal. 87 89 90 95 86 94 541 8 Q
14 121 Renata Carranza Jal. 90 90 92 88 91 89 540 9 9
9 159 Tania Garcia Jal. 85 90 92 89 91 89 536 7 10

21 158 Jimena Ochoa Jal. 93 85 87 95 86 86 532 5 11
16 119 Frida Lopez Jal. 82 85 88 82 97 85 519 1 12
10 157 Clara Marquez Jal. 79 87 72 80 84 82 484 4 13

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre

02.03.2023
9:00



2DO SELECTIVO NACIONAL DE TIRO OLIMPICO, RIFLE Y PISTOLA
GUADALAJARA, JALISCO
1 AL 5 MARZO 2023
ABIERTA FECHA:
10m PISTOLA DE AIRE FEMENIL FINAL HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 Total Observaciones Lugar

24 104 Andrea Ibarra SON 51.3 101.2 152.6 202.1 253.4 MM

21 115 Alejandra Cervantes NL 49.6 98.9 146.8 196.7 244.3 MM

23 155 Romina Robles BC 49.6 97.5 144.5 192.0 242.5 3

25 123 Elba Vega JAL 48.9 98.9 146.6 194.2 241.6 4

26 103 Sofia Ibarra SON 47.9 93.7 142.1 188.5 5

22 137 Estrella De la O JAL 44.9 93.2 141.9 187.6 6

27 154 Mia Rosales BC 45.4 91.2 139.1 7

28 127 Ayari Macias JAL 47.0 89.8 139.0 8

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre

02.03.2023
12:30



2DO SELECTIVO NACIONAL DE TIRO OLIMPICO, RIFLE Y PISTOLA
GUADALAJARA, JALISCO
1 AL 5 MARZO 2023
ABIERTA FECHA:
10m PISTOLA DE AIRE FEMENIL MEDALLA DE ORO

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total Observaciones Lugar

21 115 Alejandra Cervantes N.L. 1.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 11.0 2
9.9 8.7 9.7 8.9 9.7 9.4 8.9 9.7 9.0 10.4 9.7 10.4 7.4 9.3

24 104 Andrea Ibarra SON 2.0 2.0 1.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 17.0 1
10.2 9.0 9.7 9.8 9.2 9.1 10.4 9.9 9.5 8.8 9.6 10.0 10.6 10.5

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

02.03.2023

Series

Nombre



2DO SELECTIVO NACIONAL DE TIRO OLIMPICO, RIFLE Y PISTOLA
GUADALAJARA, JALISCO
1 AL 5 MARZO 2023
ABIERTA FECHA:
10m PISTOLA DE AIRE VARONIL HORA:

RECORD NACIONAL: 585 / HERNANDEZ Hugo - GTO / FORT BENNING / 2011

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

20 107 Daniel Urquiza Qro. 97 92 95 92 93 94 563 13 Q
9 105 David Valdez Son 95 93 95 90 94 95 562 8 Q

19 128 Ricardo Valencia Jal. 92 95 94 91 95 95 562 16 Q
25 153 Josue Meneses Chis. 94 94 92 93 92 96 561 15 Q
14 138 Abel Martinez Jal. 88 95 93 94 95 91 556 10 Q
18 117 Carlos Gonzalez N.L. 93 91 94 95 93 89 555 11 Q
10 125 Erick Riuz Jal. 95 95 90 90 93 90 553 8 Q
5 101 Felipe Coello Yuc. 90 94 93 90 91 92 550 9 Q
7 102 Rafael Cua Yuc. 90 93 92 91 90 92 548 9 9

24 149 Marcos Palafox Gto. 91 88 92 91 93 92 547 8 10
26 162 Emmanuel Rodriguez B.C. 90 85 92 95 91 93 546 12 11
29 164 Santiago Hernandez Gto. 92 91 96 92 88 87 546 8 12
22 111 Mario Servin Qro. 88 92 93 88 92 92 545 8 13
17 110 Magno Resendiz Qro. 91 89 90 92 94 88 544 8 14
27 160 Enrique Martinez Gto. 91 90 89 92 90 92 544 5 15
28 163 Uriel De Anda B.C. 94 94 92 89 86 89 544 10 16
6 122 Eduardo Salas Jal. 88 88 88 93 87 87 531 3 17

11 106 David Favela Sin 83 92 85 86 93 86 525 5 18
15 109 Fernando Hernandez Qro. 88 84 87 90 88 83 520 6 19
21 129 Ricardo Alexander Jal. 90 87 87 87 89 78 518 4 20
12 136 Luis Gutierrez Jal. 88 85 84 84 85 90 516 6 21
23 134 Kenzo Uno Jal. 90 69 88 86 85 86 504 2 22
16 124 Abraham Delgado Jal. 73 78 83 89 80 87 490 4 23
8 126 Isidro Lucke Jal. 76 83 79 88 79 84 489 3 24

13 108 Omar Mendoza Qro. 86 73 84 76 84 82 485 5 25

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre

02.03.2023
10:45



2DO SELECTIVO NACIONAL DE TIRO OLIMPICO, RIFLE Y PISTOLA
GUADALAJARA, JALISCO
1 AL 5 MARZO 2023
ABIERTA FECHA:
10m PISTOLA DE AIRE VARONIL FINAL HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 Total Observaciones Lugar

23 128 Ricardo Valencia JAL 47.8 96.1 146.7 196.1 246.4 MM

25 105 David Valdez SON 51.2 100.3 148.8 196.6 245.3 MM

26 153 Josue Meneses CHIS 48.5 96.4 147.8 197.3 245.1 3

27 117 Carlos Gonzalez N.L. 48.7 94.8 144.3 193.4 241.7 4

24 107 Daniel Urquiza QRO. 45.5 93.6 143.9 192.1 5

28 101 Felipe Coello YUC. 47.5 95.9 141.3 186.1 6

21 125 Erick Riuz JAL 46.4 93.6 140.8 7

22 138 Abel Martinez JAL 47.7 92.8 140.5 8

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre

02.03.2023
13:30



2DO SELECTIVO NACIONAL DE TIRO OLIMPICO, RIFLE Y PISTOLA
GUADALAJARA, JALISCO
1 AL 5 MARZO 2023
ABIERTA FECHA: 02.03.2023
10m PISTOLA DE AIRE VARONIL MEDALLA DE ORO

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Total Observaciones Lugar

23 128 Ricardo Valencia JAL 2.0 2.0 2.0 6.0 2
9.3 8.7 8.5 9.2 9.2 10.6 8.6 10.4 10.2 8.4 9.1

25 105 David Valdez SON 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 16.0 1
10.4 10.1 9.6 10.2 9.4 9.8 9.2 9.6 9.7 9.2 9.7

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre


